
Výsledky anketního šetření Desatero problémů Jilemnice 2011  

 

První polovina května byla již tradičně spojená s probíhajícím anketním 

šetřením nazvaném Desatero problémů Jilemnice 2011. 7. dubna 2011 účastníci 

veřejného fóra Zdravého města Jilemnice nanominovali patnáct největších 

problémů města, svým hlasováním jim dali pořadí a vzniklo 10 P (nebo-li deset 

problémů). Všech patnáct problémů bylo také na anketním lístku, který byl 

distribuován pomocí poštovních doručovatelek, anketní lístky byly k dostání 

také u samotných sběrných míst. Při ověření největších problémů pomocí ankety 

se nesčítají hlasy získané na fóru a v anketě, ale pouze se sleduje jejich průnik, 

tzn., pokud se problém objeví v 10 P na fóru i v anketě, postupuje k řešení do 

zastupitelstva města. Touto metodou došlo k ověření následujících problémů 

(problémy jsou seřazeny abecedně, nikoliv podle významnosti dané počtem 

hlasů):  
 

Problém č. 1: Hraběnka jako sportovně-rekreační areál 

Problém č. 2: Kontrola nočních podniků, snížení hluku v noci 

Problém č. 3: Opravy povrchů místních vozovek 

Problém č. 4: Podporovat a rozvíjet sociální služby 

Problém č. 5: Zachovat osmileté gymnázium a vyřešit prostorové podmínky 

školy 

Problém č. 6: Zámecký park – opravit stávající pódium pro kulturní akce 

Problém č. 7: Zbudovat skatepark 

Problém č. 8: Zlepšit stav zeleně ve městě 

 

Počet hlasů obdržených na fóru a v anketě naleznete v samostatné tabulce na 

barevné příloze. 

Do anketního šetření se zapojilo celkem 634 respondentů, návratnost anketních 

lístků byla více než 22 %. Stejně jako v loňském roce jsme dosáhli velmi vysoké 

účasti! Poděkování patří základním školám a místnímu gymnáziu, kteří se do 

hlasování také zapojují.  

Kromě navržených problémů vzešlo z ankety spousta dalších podnětných 

názorů, které byly zaznamenány a předány představitelům města. 

S ověřenými problémy se bude dále pracovat, jejich řešení bude předloženo 

zastupitelům města, pro každý problém bude navržen postup řešení, 

harmonogram řešení, náročnost na rozpočet, bude určen odpovědný garant, 

který bude dohlížet nad postupnou realizací nápravných opatření.  

 

-PT- 

 
 

 

 

 



Pořadí problémů a počty hlasů -  fórum Zdravého města: 

 

Pořadí Definovaný problém 
Počet 

hlasů 

1. Zachovat osmileté gymnázium a vyřešit prostorové podmínky školy 38 

2. Hraběnka jako sportovně-rekreační areál 27 

3. Opravy povrchů místních vozovek 16 

4. Zlepšit stav zeleně ve městě 14 

5. Stabilizace OSP (stávajícího areálu služeb) ve vazbě na územní plán 10 

6. Zámecký park - opravit stávající pódium pro kulturní akce 7 

7. – 8. Kontrola nočních podniků, snížení hluku v noci 6 

7. – 8. Podporovat a rozvíjet sociální služby 6 

9. – 10. Systém svozu a likvidace bioodpadu vyprodukovaného občany města 4 

9. – 10. Zbudovat skatepark 4 

11. Realizovat projekt bezbariérová Jilemnice 3 

12. – 

13. 
Zvýšit vzájemnou informovanost - rádce občana v životních situacích 2 

12. – 

13. 
Řešit dopravní obslužnost do škol 2 

14. 
Vypracovat akční plán Strategického plánu rozvoje města pro období 

2011 - 2013 
1 

15. 
Připravit vytipované lokality (včetně výkupu a sítí) pro drobné a 

střední podnikání 
0 

 

 

Pořadí problémů a počty hlasů – anketní šetření: 

 

Pořadí Definovaný problém 
Počet 

hlasů 

1. Zachovat osmileté gymnázium a vyřešit prostorové podmínky školy 311 

2. Opravy povrchů místních vozovek 153 

3. Hraběnka jako sportovně-rekreační areál 131 

4. Zámecký park - opravit stávající pódium pro kulturní akce 111 

5. Řešit dopravní obslužnost do škol 91 

6. Zlepšit stav zeleně ve městě 90 

7. – 8. Kontrola nočních podniků, snížení hluku v noci 79 

7. – 8. Zbudovat skatepark 79 

9. Realizovat projekt bezbariérová Jilemnice 36 

10. Podporovat a rozvíjet sociální služby 32 

11. Systém svozu a likvidace bioodpadu vyprodukovaného občany města 28 

12. 
Vypracovat akční plán Strategického plánu rozvoje města pro období 

2011 - 2013 
18 

13. 
Připravit vytipované lokality (včetně výkupu a sítí) pro drobné a 

střední podnikání 
12 

14. Stabilizace OSP (stávajícího areálu služeb) ve vazbě na územní plán 11 

15. Zvýšit vzájemnou informovanost - rádce občana v životních situacích 8 

 

 

 


